
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA N. vedi protocollatura informatica    

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE : nomina supplente su posto comune scuola Primaria a.s. 2021/22. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  Il “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” (D.P.R. n. 297/1994); 

VISTI    Il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche dell’art. 21 
della legge 15 marzo 1999, n. 59” e il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTE   le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
(D. Lgs. n. 165/2001, art. 25); 

VISTA la circolare Miur n.38905 del 28/8/2019 recante le istruzioni e le indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativi ed ATA; 

CONSIDERATO l’emergenza epidemiologica in atto in relazione al Covid-19 

CONSIDERATO in particolare le indicazioni per il contenimento della diffusione dell’epidemia e la necessità 
quindi di garantire la stabilità dei gruppi classi 

VERIFICATO quindi che non è possibile dividere le classi in caso di assenza dei Docenti 

CONSIDERATO che in questa situazione di emergenza le richieste di assenze per malattia o quarantena o 
isolamento fiduciario sono numericamente molto alte non consentendo quindi una copertura delle 
cattedre con l’organico dell’autonomia e nemmeno con l’organico Covid 

VISTO l’organico dell’autonomia per la scuola Primaria  a.s. 2021/22; 
 
CONSIDERATO che i docenti dell’organico potenziato devono essere utilizzati anche per ore di lezione 
direttamente in classe e quindi inseriti in maniera fissa nell’orario settimanale; 
 
CONSIDERATO che l’orario settimanale della scuola primaria è di n. 30 ore e quindi l’organico potenziato è 
impegnato in tale ampliamento dell’offerta; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria d’Istituto è esaurita e che alla convocazione non hanno risposto Docenti 
disponibili 
 
CONSIDERATO che le graduatorie di 2 istituti viciniori non hanno dato risposta alle convocazioni e che 
quindi  sono ugualmente esaurite 
 
VERIFICATO che nelle MAD presentate  attualmente ci sono docenti liberi con adeguato titolo  

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000100 - 07/10/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

di attribuire, nel corso di questo anno scolastico, delle supplenze per la scuola primaria e dell’infanzia a 
docenti che hanno presentato regolare MAD con precedenza a coloro che hanno svolto regolare servizio 
lo scorso anno presso il nostro Istituto o viciniori.  

 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Santini   Iasmina 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000100 - 07/10/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2021-10-16T10:22:15+0200
	SANTINI IASMINA




